[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.08.2022  №42
д. Коегоща

Об утверждении отчёта о ходе реализации
муниципальных программ за полугодие 2022года.
        В соответствии с постановлением Администрации Сушанского сельского поселения от 11.11.2013г. № 58 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Сушанского сельского поселения, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ» Администрация Сушанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  отчёты о ходе  реализации муниципальных целевых программ за полугодие 2022года.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения» и на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Главы сельского поселения                                           С.А.Кузяков
Отчет о ходе реализации муниципальной программы

«Усиление противопожарной защиты объектов и населенных

пунктов в Сушанском  сельском  поселении на  2022 – 2024  годы» за полугодие 2022 год

Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

(тыс.руб.)

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные
источники

	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план на год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план
на
год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план
на
год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	профи​
нансиро​
вано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	414,72
	41,51

	414,72

	41,51

Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы

«Усиление противопожарной защиты объектов и населенных

пунктов в Сушанском  сельском  поселении на  2022 – 2024  годы»
за полугодие 2022 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты
реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Приобретение материальных ресурсов. Содержание объектов пожарной деятельности.

	Полугодие

2022 года

	Исполнено на 10%

	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия решены в течении отчетного периода..

Таблица 3 - Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы

«Усиление противопожарной защиты объектов и населенных

пунктов в Сушанском  сельском  поселении на  2022 – 2024  годы»

за полугодие 2022 год
	№
п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование отклонений значений целевого показателя на конец отчетного периода (при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	план на год
	факт за отчет​ный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Актуальность на настоящий момент программы в целом и её мероприятий в соответствии с концепцией (стратегией) социально-экономического развития Сушанского сельского поселения
	1
	1
	1

	2.
	Соответствие количества
достигнутых и запланированных программой критериев оценки эффективности
	1
	1
	1

	3.
	Выполнение мероприятий программы
	1

	1
	1

	3.1.
	Выполнение мероприятий программы в отчетном году
	1
	1
	1

	3.2.
	Выполнение мероприятий программы с начала   ее реализации
	1
	1
	1

	4.
	Уровень фактического объема финансирования программы
	1
	1
	1

	4.1.
	Уровень фактического объема финансирования программы в целом
	1
	1
	1

	4.1.1.
	Уровень фактического
объема финансирования
программы с начала
ее реализации
	1
	1
	1

	4.1.2.
	Уровень фактического
объема финансирования
в отчетном финансовом
году
	1
	1
	1

	4.2.
	Уровень освоенного объема финансирования программы в отчетном финансовом году с разбивкой по источникам финансирования

	4.2.1.
	Уровень освоенного
объема финансирования
из бюджета муниципального района от фактического объема финансирования из  бюджета муниципального района

	4.2.2.
	Уровень освоенного
объема финансирования
из федерального бюджета от фактического объема
финансирования из федерального бюджета

	4.2.3.
	Уровень освоенного
объема финансирования
из областного бюджета
от фактического объема финансирования из областного бюджета

	4.2.4.
	Уровень освоенного
объема финансирования
из внебюджетных источников от фактического объема финансирования из внебюджетных источников

Отчет о ходе реализации муниципальной программы

« Капитальный ремонт,  ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Сушанского сельского поселения на 2022 – 2024  годы» за полугодие 2022 год
Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

(тыс.руб.)

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные
источники

	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план на год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план
на
год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план
на
год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	профи​
нансиро​
вано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2845,15
	374,40

	1894,0
	0
	0
	951,15

	374,40

Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы  « Капитальный ремонт,  ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Сушанского сельского поселения на 2022 – 2024  годы»

за полугодие 2022 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты
реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	паспортизация дорог общего пользования местного значения
	Полугодие
	-

	2.
	содержание дорог общего пользования местного значения в зимний период
	Полугодие
	-

	3.
	содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения и придорожных полос
	Полугодие

2022 года

	Исполнено на 13%

	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия решены в течении года.

	4.
	Другие виды расходов предусмотренные на эти цели
	Полугодие

Таблица 3 - Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы

« Капитальный ремонт,  ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Сушанского сельского поселения на 2022 – 2024  годы»

за полугодие 2022 год
	№
п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование отклонений значений целевого показателя на конец отчетного периода (при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	план на год
	факт за отчет​ный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Актуальность на настоящий момент программы в целом и её мероприятий в соответствии с концепцией (стратегией) социально-экономического развития Сушанского сельского поселения

	1
	1
	1

	2.
	Соответствие количества
достигнутых и запланированных программой критериев оценки эффективности
	1
	1
	1

	3.
	Выполнение мероприятий программы
	1

	1
	1

	3.1.
	Выполнение мероприятий программы в отчетном году
	1
	1
	1

	3.2.
	Выполнение мероприятий программы с начала   ее реализации
	1
	1
	1

	4.
	Уровень фактического объема финансирования программы
	1
	1
	1

	4.1.
	Уровень фактического объема финансирования программы в целом
	1
	1
	1

	4.1.1.
	Уровень фактического
объема финансирования
программы с начала
ее реализации
	1
	1
	1

	4.1.2.
	Уровень фактического
объема финансирования
в отчетном финансовом
году
	1
	1
	1

	4.2.
	Уровень освоенного объема финансирования программы в отчетном финансовом году с разбивкой по источникам финансирования

	4.2.1.
	Уровень освоенного
объема финансирования
из бюджета муниципального района от фактического объема финансирования из  бюджета муниципального района

	4.2.2.
	Уровень освоенного
объема финансирования
из федерального бюджета от фактического объема
финансирования из федерального бюджета

	4.2.3.
	Уровень освоенного
объема финансирования
из областного бюджета
от фактического объема финансирования из областного бюджета
	1
	1
	1

	4.2.4.
	Уровень освоенного
объема финансирования
из внебюджетных источников от фактического объема финансирования из внебюджетных источников

Отчет о ходе реализации муниципальной программы

«Благоустройство Сушанского сельского поселения на 2022 – 2024  годы» за полугодие 2022 год

Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

(тыс.руб.)

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные
источники

	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план на год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план
на
год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план
на
год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	профи​
нансиро​
вано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2835,08
	713,40

	2835,08

	713,40

Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы

«Благоустройство Сушанского сельского поселения на 2019-2021 годы»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты
реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация  уличного освещения
	Полугодие
	Исполнено на 25%
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия решены в течении года.

	2.
	Озеленение
	Полугодие
	Исполнено на 25%
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия решены в течении года.

	3.
	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	Полугодие
	Исполнено на 25%
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия решены в течении года.

Таблица 3 - Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы

«Благоустройство Сушанского сельского поселения на 2022 – 2024  годы»

за полугодие 2022 год
	№
п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование отклонений значений целевого показателя на конец отчетного периода (при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	план на год
	факт за отчет​ный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Актуальность на настоящий момент программы в целом и её мероприятий в соответствии с концепцией (стратегией) социально-экономического развития Сушанского сельского поселения
	1
	1
	1

	2.
	Соответствие количества
достигнутых и запланированных программой критериев оценки эффективности
	1
	1
	1

	3.
	Выполнение мероприятий программы
	1

	1
	1

	3.1.
	Выполнение мероприятий программы в отчетном году
	1
	1
	1

	3.2.
	Выполнение мероприятий программы с начала   ее реализации
	1
	1
	1

	4.
	Уровень фактического объема финансирования программы
	1
	1
	1

	4.1.
	Уровень фактического объема финансирования программы в целом
	1
	1
	1

	4.1.1.
	Уровень фактического
объема финансирования
программы с начала
ее реализации
	1
	1
	1

	4.1.2.
	Уровень фактического
объема финансирования
в отчетном финансовом
году
	1
	1
	1

	4.2.
	Уровень освоенного объема финансирования программы в отчетном финансовом году с разбивкой по источникам финансирования

	4.2.1.
	Уровень освоенного
объема финансирования
из бюджета муниципального района от фактического объема финансирования из  бюджета муниципального района

	4.2.2.
	Уровень освоенного
объема финансирования
из федерального бюджета от фактического объема
финансирования из федерального бюджета

	4.2.3.
	Уровень освоенного
объема финансирования
из областного бюджета
от фактического объема финансирования из областного бюджета

	4.2.4.
	Уровень освоенного
объема финансирования
из внебюджетных источников от фактического объема финансирования из внебюджетных источников

Отчет о ходе реализации муниципальной программы

Использование и охрана  земель на территории Сушанского сельского поселения на 2020 – 2022 годы за полугодие 2022 год

Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

(тыс.руб.)

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные
источники

	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план на год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план
на
год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план
на
год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	профи​
нансиро​
вано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	10,0
	0,0

	10,0

	0,0

Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы

Использование и охрана  земель на территории Сушанского сельского поселения на 2020 – 2022 годы за полугодие 2022 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты
реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Оформление земельных участков (в т.ч. бесхозяйных) в муниципальную собственность
	Полугодие
2022г.
	-
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия решены в течении года.

Отчет о ходе реализации муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Сушанского сельского поселения на 2020-2022 годы»

Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

(тыс.руб.)

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные
источники

	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план на год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план
на
год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план
на
год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	профи​
нансиро​
вано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	3,0
	0,0

	3,0

	0,0

Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы

Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Сушанского сельского поселения на 2020-2022 годы»
 за полугодие 2022 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты
реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Размещение публикаций, рекламно - информационных материалов о проблемах, достижениях и перспективах развития малого и среднего пред-принимательства в  сель-ском  поселении на ин-формационных стендах в Администрации сельско-го поселения, в СМИ
	Полугодие
2022г.
	-
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия решены в течении года.

Отчет о ходе реализации муниципальной программы

«Противодействие коррупции в Сушанском сельском  поселении  на  2018-2022 годы»
за полугодие 2022 год

Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

(тыс.руб.)

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные
источники

	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план на год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план
на
год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план
на
год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	профи​
нансиро​
вано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	3,0
	0,0

	3,0

	0,0

Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы

«Противодействие коррупции в Сушанском сельском  поселении  на  2018-2022 годы»

 за полугодие 2022 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты
реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация проведения обучения (повышения квалификации) по вопросам противодействия коррупции муниципальных служащих администрации поселения

-ском  поселении на ин-формационных стендах в Администрации сельско-го поселения, в СМИ
	Полугодие
2022г.
	-
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия решены в течении года.

Отчет о ходе реализации муниципальной программы

 «Развитие информационного общества в Сушанском сельском поселении на 2022-2024 годы»
за полугодие 2022 год
Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

(тыс.руб.)

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные
источники

	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план на год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план
на
год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план
на
год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	профи​
нансиро​
вано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	150,0
	82,8

	150,0

	82,8

Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты
реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация внедрения, сопровождения и обеспечение функционирования информационных систем в Администрации  сельского поселения
	Полугодие

2022 года

	Исполнено на 55%

	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия решены в течении отчетного периода..

Таблица 3 - Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы

«Развитие информационного общества в Сушанском сельском поселении на 2022-2024 годы»

за полугодие 2022 год
	№
п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование отклонений значений целевого показателя на конец отчетного периода (при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	план на год
	факт за отчет​ный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Актуальность на настоящий момент программы в целом и её мероприятий в соответствии с концепцией (стратегией) социально-экономического развития Сушанского сельского поселения
	1
	1
	1

	2.
	Соответствие количества
достигнутых и запланированных программой критериев оценки эффективности
	1
	1
	1

	3.
	Выполнение мероприятий программы
	1

	1
	1

	3.1.
	Выполнение мероприятий программы в отчетном году
	1
	1
	1

	3.2.
	Выполнение мероприятий программы с начала   ее реализации
	1
	1
	1

	4.
	Уровень фактического объема финансирования программы
	1
	1
	1

	4.1.
	Уровень фактического объема финансирования программы в целом
	1
	1
	1

	4.1.1.
	Уровень фактического
объема финансирования
программы с начала
ее реализации
	1
	1
	1

	4.1.2.
	Уровень фактического
объема финансирования
в отчетном финансовом
году
	1
	1
	1

	4.2.
	Уровень освоенного объема финансирования программы в отчетном финансовом году с разбивкой по источникам финансирования

	4.2.1.
	Уровень освоенного
объема финансирования
из бюджета муниципального района от фактического объема финансирования из  бюджета муниципального района

	4.2.2.
	Уровень освоенного
объема финансирования
из федерального бюджета от фактического объема
финансирования из федерального бюджета

	4.2.3.
	Уровень освоенного
объема финансирования
из областного бюджета
от фактического объема финансирования из областного бюджета

	4.2.4.
	Уровень освоенного
объема финансирования
из внебюджетных источников от фактического объема финансирования из внебюджетных источников